PAGE
3

КАРАР                                                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06 май 2014 й.                                        №14                                 06 мая 2014 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ "ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИТКИНЕЕВСКИЙ    СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДОСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ"

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Указом Президента Республики Башкортостан от 24.08.2009 N УП-500 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" и, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального Закона "О противодействии коррупции" и Указом Президента Республики Башкортостан от 25.08.2010 N УП-502 "Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, предусмотренного статьей 12 Федерального закона "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ, глава администрации сельского поселения Иткинеевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

- старшие должности муниципальной службы;

- младшие должности муниципальной службы.

2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации сельского поселения Иткинеевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, предусмотренный ст. 12 "Ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность государственной или муниципальной службы, при заключении им трудового договора" ФЗ "О противодействии коррупции":

- старшие должности муниципальной службы;

- младшие должности муниципальной службы.

3. Установить, что гражданин, замещавший муниципальную должность муниципальной службы Республики Башкортостан, утвержденный пунктом 2 настоящего решения, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы Республики Башкортостан:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего Республики Башкортостан, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации сельского поселения Иткинеевский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, утвержденном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Президента Республики Башкортостан от 19.08.2010 N УП-498;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренных подпунктом "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы Республики Башкортостан.

4. Считать  утратившим  силу  Постановление  № 23 от 15.12.2009 года  «Об утверждении  Перечня  должностей  муниципальной  службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации   сельского поселения  Иткинеевский  сельсовет  муниципального  района  Янаульский  район  Республики  Башкортостан обязаны  предоставлять  сведения  о своих  доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного  характера, а также  сведения  о доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного  характера  своих  супругов  (супруга)  и несовершеннолетних  детей.

  5. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: ул.Куйбышева, 8, с.Иткинеево, Янаульский район, Республика Башкортостан, 452825 и разместить на  сайте  сельского поселения Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://itkineevo-admin.jimdo.com/

3.  Контроль за исполнение данного распоряжения оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                                И.Г.Шангареев